
12- Lisansüstü danışmanlarının bilimsel yeterlilikleri önemli midir?  

Yine bu kriterlere sahip (prestijli veya popüler) olmayan öğretim üyelerinin 

danışmanlıklarında doktora yapacak lisansüstü öğrenciler ne kadar zeki, çalışkan ve birikimli 

olurlarsa olsunlar bu öğrencilerden yeterli verim alınamaz. Bu durumun göz ardı edilmesi bu 

sektörde yapılan bütün yatırımların sonuçsuz kalmasına neden olmaktadır.  

Özetle, kaliteli (prestijli veya popüler) bilim insanlarını yetiştiren kaliteli (prestijli veya 

popüler) öğretim üyesi yetiştirme gereğinin günümüze kadar fark edilmemesi veya fark edilse 

de etkili bir adım atılmaması sonucu: 10 binin üzerindeki (13 bin) profesörün % 70 i, 8 bin 

civarındaki doçentin % 50 si potansiyellerinin büyük bir kısmını kullanamamaktadırlar. 

Çünkü bu akademisyenlerin bilimsel araştırma yapmaları için teşvik edici hiçbir uygulama 

olmadığı gibi, caydırıcı çok sayıda etken vardır. Kaliteli çalışma yapanla yapmayan öğretim 

üyelerinin (prestijli veya popüler) ücretleri aynı olduğundan teşvik edici uygulama akademik 

yükselme ve yönetici atanmasında yapılabilir. Ancak, üniversitelerde yönetici olmanın yolu 

da bilimsel performans kriterlerine bağlı olmadığından, bu görevlere atanan rektörler, 

kendilerinin rektör ve/veya dekan yapılmasında desteği olanlara üniversite imkânlarının daha 

fazla kullandırılmasına yönelebilmektedirler. Böylece zaten oranları çok az olan uluslar arası 

düzeyde bilimsel üretim potansiyeline sahip öğretim üyelerinin (özellikle profesörlerin) 

önemli bir kısmı kaliteli araştırma yapma imkanı bulamamaktadırlar. Hatta bazen var olan 

imkânlarından da (daha önceki projelerinden oluşturdukları laboratuar imkânlarının ellerinden 

alınması ve yüksek lisans-doktora öğrencilerinin subjektif gerekçelerle kendi 

danışmanlıklarına verilmemesi gibi) yoksun bırakılabilmektedirler. Halbuki ciddi araştırma 

projeleri 5-10 yıllık hatta daha fazla yılı içerecek şekilde planlamalarla yapılır. Yukarıda 

özetlenen manipülasyonlar böyle ciddi projelerin planlanmasını olumsuz etkilemektedir. 


